
              

NGHỊ QUYẾT 

Ban hành Quy định về chức danh, chế độ, chính sách đối với người hoạt 

động không chuyên trách và các chức danh khác ở xã, phường, thị trấn 

 và ở ấp, khóm trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp 
 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP 

KHÓA X - KỲ HỌP THỨ BẢY 
  

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Dân quân tự vệ ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Thú y ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Nghị định số 38/2006/NĐ-CP ngày 17 tháng 4 năm 2006 của 

Chính phủ về bảo vệ dân phố; 

Căn cứ Nghị định số 35/2016/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2016 của 

Chính phủ quy định một số điều của Luật Thú y ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Nghị định số 72/2020/NĐ-CP ngày 30 tháng 6 năm 2020 của 

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Dân quân tự vệ về tổ chức xây 

dựng lực lượng và chế độ, chính sách đối với Dân quân tự vệ;  

Căn cứ Nghị định số 33/2023/NĐ-CP ngày 10 tháng 6 năm 2023 của 

Chính phủ quy định về cán bộ, công chức cấp xã và người hoạt động không 

chuyên trách ở cấp xã, ở thôn, tổ dân phố;   

 Xét Tờ trình số 200/TTr-UBND ngày 20 tháng 11 năm 2023 của Uỷ ban 

nhân dân tỉnh Đồng Tháp về chức danh và một số chế độ, chính sách đối với  

người hoạt động không chuyên trách và các chức danh khác ở xã, phường, thị 

trấn và ở ấp, khóm thuộc tỉnh Đồng Tháp; Báo cáo thẩm tra của Ban Pháp chế 

Hội đồng nhân dân Tỉnh; ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tại 

kỳ họp. 

QUYẾT NGHỊ: 

 Điều 1. Ban hành kèm theo Nghị quyết này Quy định về chức danh, chế 

độ, chính sách đối với người hoạt động không chuyên trách và các chức danh 

khác ở xã, phường, thị trấn và ở ấp, khóm trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp. 

Điều 2. Giao Ủy ban nhân dân Tỉnh tổ chức triển khai thực hiện Nghị 

quyết này. 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TỈNH ĐỒNG THÁP Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

  

Số: 49/2023/NQ-HĐND Đồng Tháp, ngày 10  tháng 12  năm 2023 



2 

 

Điều 3. Nghị quyết này thay thế Nghị quyết số 260/2019/NQ-HĐND 

ngày 16 tháng 7 năm 2019 của Hội đồng nhân dân Tỉnh quy định về chức danh, 

số lượng, chế độ, chính sách đối với những người hoạt động không chuyên trách 

và các chức danh khác ở xã, phường, thị trấn và ở ấp, khóm thuộc tỉnh Đồng 

Tháp và Nghị quyết số 398/2020/NQ-HĐND ngày 08 tháng 12 năm 2020 của 

Hội đồng nhân dân Tỉnh sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định về chức 

danh, số lượng, chế độ, chính sách đối với những người hoạt động không 

chuyên trách và các chức danh khác ở xã, phường, thị trấn và ở ấp, khóm thuộc 

tỉnh Đồng Tháp ban hành kèm theo Nghị quyết số 260/2019/NQ-HĐND ngày 

16 tháng 7 năm 2019 của Hội đồng nhân dân tỉnh Đồng Tháp. 

Điều 4. Thường trực Hội đồng nhân dân Tỉnh, các Ban của Hội đồng nhân 

dân Tỉnh, các Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân 

Tỉnh giám sát việc thực hiện Nghị quyết này. 

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Đồng Tháp Khoá X, Kỳ họp 

thứ bảy thông qua ngày 10 tháng 12 năm 2023 và có hiệu lực từ ngày 01 tháng 01 

năm 2024./. 

 

 Nơi nhận: 

- Ủy ban Thường vụ Quốc Hội; 

- Chính phủ; 

- Bộ Nội vụ; 

- Bộ Tư pháp (Cục kiểm tra VBQPPL);       

- TT.TU, UBND, UBMTTQVN Tỉnh; 

- Đoàn ĐBQH Tỉnh;  

- Đại biểu HĐND Tỉnh; 

- Các sở, ban, ngành, tổ chức CT-XH Tỉnh; 

- HĐND, UBND huyện, thành phố; 

- Công báo Tỉnh; 

- Cổng Thông tin điện tử Tỉnh; 

- Lưu: VT, Phòng Công tác HĐND.         

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 
 

Phan Văn Thắng 

 


		sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Quảng Ninh - Phone: 02033 638468 - Email: sttvtt@quangninh.gov.vn
	2023-12-10T16:01:40+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH QUẢNG NINH
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Quảng Ninh - Phone: 02033 638468 - Email: sttvtt@quangninh.gov.vn
	2023-12-10T16:01:51+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH QUẢNG NINH
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




